



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

A/S Gense

**Roskildevej 342
2630 Taastrup**

CVR nr. 20 62 79 13

Årsrapport for 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 15. februar 2017

Dirigent

Navn: Sturla Berg

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 11 |
| Balance pr. 31. december 2016 | 12 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

A/S Gense
Roskildevej 342
2630 Taastrup

CVR nr.: 20 62 79 13
Stiftet: 3. maj 1940
Hjemsted: Høje Taastrup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Sturla Berg
Liv Øverby Bjørnebye
Johan Gustaf Gärkman

Direktion:

René Bruun Møller

Bankforbindelse:

DnB-Nor

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med bestik, korpus, gaveartikler m.v., primært for det danske marked.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 1.312 og anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

Resultatopgørelse for 2016

| | Note | | 2015 tkr. |
|---|------|-------------------------|---------------------|
| Bruttoresultat | | 4.550.279 | 4.907 |
| Personaleomkostninger | 1 | -2.862.412 | -2.865 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | <u>0</u> | <u>-87</u> |
| Driftsresultat | | 1.687.867 | 1.955 |
| Andre finansielle indtægter | | 3.806 | 2 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>-3.968</u> | <u>-32</u> |
| Resultat før skat | | 1.687.705 | 1.925 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>-375.300</u> | <u>-459</u> |
| Årets resultat | | <u>1.312.405</u> | <u>1.466</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 1.312.405 | 3.076 |
| Overført resultat | | <u>0</u> | <u>-1.610</u> |
| I alt disponering | | <u>1.312.405</u> | <u>1.466</u> |

Balance pr. 31. december 2016

| Aktiver | Note | | 2015 tkr. |
|--|------|------------------|---------------|
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Andre tilgodehavender | 5 | 58.309 | 57 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 58.309 | 57 |
| Anlægsaktiver i alt | | 58.309 | 57 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | | 326.022 | 270 |
| Varebeholdninger i alt | | 326.022 | 270 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.911.648 | 4.298 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 105.519 | 1.710 |
| Andre tilgodehavender | | 2.790 | 7 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 40.176 | 127 |
| Udskudte skatteaktiver | | 71.838 | 86 |
| Tilgodehavender i alt | | 4.131.971 | 6.228 |
| Likvide beholdninger | | 4.087.056 | 4.483 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 8.545.049 | 10.981 |
| Aktiver i alt | | 8.603.358 | 11.038 |

Balance pr. 31. december 2016

| Passiver | Note | 2015 <u>tkr.</u> |
|--|-------------------------|----------------------|
| Egenkapital | | |
| Selskabskapital | 4.000.000 | 4.000 |
| Overført resultat | 0 | 0 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>1.312.405</u> | <u>3.076</u> |
| Egenkapital i alt | <u>5.312.405</u> | <u>7.076</u> |
| Gældsforpligtigelser | | |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | | |
| Sambeskatningsbidrag | 361.220 | 471 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 634.420 | 985 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 471.055 | 622 |
| Anden gæld | <u>1.824.258</u> | <u>1.884</u> |
| Kortfristede gældsforpligtigelser i alt | <u>3.290.953</u> | <u>3.962</u> |
| Gældsforpligtigelser i alt | <u>3.290.953</u> | <u>3.962</u> |
| Passiver i alt | <u>8.603.358</u> | <u>11.038</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 6 | |
| Ejerforhold | 7 | |

Egenkapitalopgørelse for 2016

| | <u>Registreret kapital mv.</u> | <u>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</u> | <u>Overført resultat</u> |
|----------------------------|------------------------------------|--|------------------------------|
| Egenkapital primo | 4.000.000 | 3.076.071 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 1.312.405 | 0 |
| | 0 | 1.312.405 | 0 |
| Betalt udbytte | 0 | -3.076.071 | 0 |
| | 0 | -3.076.071 | 0 |
| Egenkapital, ultimo | 4.000.000 | 1.312.405 | 0 |
| Egenkapital, ultimo | | | <u>5.312.405</u> |

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

| | <u>Regnskabs- året 2012</u> | <u>Regnskabs- året 2013</u> | <u>Regnskabs- året 2014</u> | <u>Regnskabs- året 2015</u> | <u>Regnskabs- året 2016</u> |
|---------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Selskabskapital, primo | 4.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 |
| Ultimo | 4.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 | 4.000.000 |

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

| | | 2015 tkr. |
|--|-------------------|---------------|
| 1 Personalemkostninger | | |
| Løn, gager og honorarer | 2.427.351 | 2.279 |
| Pensioner | 285.260 | 292 |
| Sociale bidrag og andre personaleomkostninger | 149.801 | 294 |
| Personalemkostninger i alt | 2.862.412 | 2.865 |
| | | |
| Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede | 6 | 5 |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 0 | 87 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 87 |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Aktuelt sambeskatningsbidrag | 361.220 | 471 |
| Regulering af udskudt skat | 14.080 | -12 |
| Skat af årets resultat i alt | 375.300 | 459 |
| | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Anskaffelsessum, primo | 2.149.822 | 2.150 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 2.149.822 | 2.150 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -2.149.822 | -2.063 |
| Årets afskrivninger | 0 | -87 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -2.149.822 | -2.150 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| | | |
| 5 Andre tilgodehavender | | |
| Anskaffelsessum, primo | 56.610 | 57 |
| Tilgang i årets løb | 1.699 | 0 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 58.309 | 57 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 58.309 | 57 |

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Huslejeforpligtelsen udgør i alt pr. 31. december 2016 t.kr. 58.

Selskabet har til sikkerhed for en etableret "topkonto" i koncernselskabet i Norge: "K.A. Rasmussen AS" (med mulighed for træk op til t.kr. 122.730 omregnet til danske kroner pr. 31. december 2016) stillet en solidarisk kaution med øvrige tilknyttede virksomheder i koncernen. Den samlede gæld udgør pr. 31. december 2016 t.kr. -60.746 omregnet til danske kroner.

Selskabet har indgået leasingaftaler. Restleasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2016, t.kr 281.

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten.

7 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

AB Gense, 63104 Eskilstuna Box 1115, Sverige